АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯНЕГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.01.2011г.

                      № 1
О  мерах по содействию избирательным комиссиям

в организации подготовки и проведения выборов

Президента Российской  Федерации

В целях содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента  Российской Федерации, повышения правовой культуры и активности избирателей и в соответствии с  федеральными законами от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, от 10.01.2003г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» Администрация Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  постановляет:

    1.Утвердить план организационно-технических мероприятий Администрации  Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской  Федерации  согласно приложению  № 1.

          2.Утвердить список работников Администрации Янегского сельского поселения, ответственных за оказание организационно-технического содействия избирательным комиссиям  в  период подготовки и проведения выборов Президента Российской  Федерации согласно приложению  № 2.

        3.   Зам. главы  Администрации  СКРЯБИНУ М.В.:

        4.1. Предусмотреть контроль за обеспечением функционирования систем электрообеспечения  и  водоснабжения в жилых домах, на объектах социальной сферы и в зданиях, где  расположены избирательные участки.

        4.2. Обеспечить проверку подготовки помещений для голосования, в том числе: пожарной безопасности, наличие необходимого технического оборудования, средств связи, транспорта.

        5. Специалистам Администрации (Сергеевой В.В., Васильевой Н.В.,  Кузьминой  Е.А.)  обеспечить первоочередное рассмотрение поступивших обращений, заявлений и жалоб избирателей.

        6.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

         7. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Янегского сельского поселения.

        8.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Янегского сельского поселения                                    В.Е. Усатова

С документами можно ознакомиться в Администрации Янегского сельского поселения